

Oggetto:
**PROGETTO ESECUTIVO 1° STRALCIO
FUNZIONALE INERENTE GLI INTERVENTI
IN UN TRATTO DEL TORRENTE CASALE
COMPRESI A MONTE E A VALLE
DELL'ABITATO DI CASALE**

Ubicazione dell'intervento:
Località Casale - Comune di Pignone
Committente:
Comune di Pignone

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
COSTI DELLA SICUREZZA**

R04.1

Data: marzo 2018



FABRICA

di architettura e ingegneria

GIANLUCA LAVALLE Architetto
NICOLA BRIZZI Ingegnere
Via Don Minzoni n.9, 19020 Riccò del Golfo
di Spezia (SP)
Tel.0187 768100
Partita I.V.A. 01311310112
E-mail: info@fabricalab.eu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	COSTI SICUREZZA (diretti) (SpCat 2)								
1 / 1 95.A10.A10. 010	A10 - Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Montaggio e smontaggio. SpCat 2 - COSTI SICUREZZA (diretti) <i>Recinzione cantiere sede stradale</i> <i>Recinzione lato piazza</i> <i>Recinzione tratto iniziale cantiere</i> <i>Recinzione percorso laterale sponda dx</i> <i>Recinzione percorso laterale sponda sn</i>						5,20 10,00 17,00 125,00 55,00		
	SOMMANO...	m					212,20	7,11	1'508,74
2 / 3 95.C10.A10. 010	A10 - Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e coibentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per impieghi fino a 12 mesi SpCat 2 - COSTI SICUREZZA (diretti) bagno chimico						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	879,14	3'516,56
3 / 4 95.C10.A20. 010	A20 - Locale spogliatoio Locale spogliatoio, costituito da monoblocco in lamiera zincata coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di montaggio e smontaggio, il tutto conforme a quanto previsto nell'allegato XIII del D.lgs. 9/4/2008, n° 81 e s.m.i., delle dimensioni di circa 2,20x4,50x2,40 m circa, valutato per i primi 12 mesi di utilizzo. SpCat 2 - COSTI SICUREZZA (diretti) spogliatoio						1,00		
	SOMMANO...	nr					1,00	865,63	865,63
4 / 5 70.04.0015.0 05.005	Provvista e posa in opera di quadri di cantiere ASC a norma CEI 1713 di materiale termoisolante, grado di protezione IP 65 completo di interruttore tetrapolare con potere di interruzione 10 KA da 63 A - 0,03 A, compresa la provvista e posa di interruttore magnetotermico differenziale posto in opera nel punto di consegna dell'energia, la posa del cavo dal punto di consegna al punto di installazione del quadro, valutato cadauno per la durata del cantiere, composto da: tre prese bipolari + terra da 16 A/220 V, una tripolare + t da 16 A 380 V, una tetrapolare + n + t da 32 A 380 V, tipo: fisso SpCat 2 - COSTI SICUREZZA (diretti) quadro cantiere						1,00		
	SOMMANO...	nr					1,00	337,67	337,67
5 / 8 95.F10.A10.0 20	A10 - Segnaletica Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di 1.00x 1,40, in PVC pesante antiurto, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerenti il cantiere, valutato a cartello/giorno per distanza di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012. SpCat 2 - COSTI SICUREZZA (diretti) cartellonistica						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	0,24	0,96
6 / 9	A10 - Segnaletica - Cartello generale di cantiere conforme								
	A RIPORTARE								6'229,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								6'966,66
	LAVORI A CORPO								
	COSTI SICUREZZA (speciali) (SpCat 1)								
8 / 2 95.G10.A30. 020	A30 - Armatura continua per pareti di scavo realizzata con pannelli e montanti metallici, infissi al piede del terreno e puntellati con puntelli metallici registrabili tipo Down, a doppia parete SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) <i>fronte di scavo</i>		2,00	5,00		3,000	30,00		
	SOMMANO...	m2					30,00	14,46	433,80
9 / 6 95.B10.S10.0 10	S10 - Ponteggiature, "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, impianto di messa a terra, compresi gli eventuali oneri di progettazione, escluso: mantovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Montaggio, smontaggio e noleggio per il primo mese di utilizzo. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) <i>ponteggi per difese spondali dx</i> <i>ponteggi per difese spondali sn</i> <i>ponteggi per passerella pedonale</i>			125,00		3,000	375,00		
			1,00	70,00		3,000	210,00		
			1,00	13,00		3,500	45,50		
	SOMMANO...	m2					630,50	14,24	8'978,32
10 / 7 95.B10.S10.0 15	S10 - Ponteggiature "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, impianto di messa a terra, compresi gli eventuali oneri di progettazione, escluso: mantovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Noleggio per ogni mese oltre il primo. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) <i>ponteggi per difese spondali dx</i> <i>ponteggi per difese spondali sn</i>		2,00	125,00		3,000	750,00		
			2,00	70,00		3,000	420,00		
	SOMMANO...	m2					1'170,00	1,31	1'532,70
11 / 11 95.G10.A20. 010	A20 - Puntellatura di strutture da demolire eseguita con legnami e puntelli metallici regolabili per altezze fino a 3,50 m dal piano di appoggio demolizione di strutture in genere valutate a mc vuoto per pieno SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) <i>impalcato+pile</i>			13,00	4,500	3,000	175,50		
	SOMMANO...	m3vpp					175,50	6,54	1'147,77
12 / 12 95.G10.A10. 010	A10 - Innaffiamiento per l'abbattimento delle polveri durante le opere di demolizione, valutata a m³ vuoto per pieno della struttura demolita. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) <i>demolizioni</i>			13,00	4,500	3,000	175,50		
	SOMMANO...	m3vpp					175,50	0,50	87,75
	Parziale COSTI SICUREZZA (speciali) (SpCat 1) euro								12'180,34
	Parziale LAVORI A CORPO euro								12'180,34
	T O T A L E euro								19'147,00

	A RIPORTARE								

